
 

 

UCHWAŁA NR 4440/2021 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 16 grudnia 2021 r. 
 

 
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku  Województwa 

Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr XIV/204/11 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r.                               
w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 
oddania w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej  
       

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), oraz § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego                               
z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego                        
lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, co następuje: 

     
§ 1. 

 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (zwanymi dalej 
organizacjami), dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego                  
zmieniającej uchwałę Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia          
26 września 2011 r. w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 
oddania w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, który stanowi załącznik do uchwały. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, będą przeprowadzone w formie przyjmowania 
uwag organizacji, dostarczonych w formie papierowej do Departamentu Gospodarki 
Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu                   
(al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, pok. 1144) albo w formie elektronicznej                     
na adres dg.sekretariat@umww.pl.  

3. Określa się termin prowadzenia konsultacji na 7 dni, licząc od dnia zamieszczenia 
informacji o przeprowadzeniu konsultacji, na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl oraz na portalu 
„Wielkopolskie Wici” www.wielopolskiewici.pl. Publikacja informacji o przeprowadzeniu 
konsultacji nastąpi niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

mailto:dg.sekretariat@umww.pl
http://www.umww.pl/


 

 

 
 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4440/2021 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 
 

 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                   
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) w art. 5 ust. 5 nakłada                           
na Sejmik Województwa Wielkopolskiego obowiązek określenia sposobu konsultowania                               
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy, 
projektów aktów  prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji. 
 Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca                    
2010 r. określił szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego                
z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności 
pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
 Zgodnie z § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r. Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w drodze uchwały określa przedmiot konsultacji, termin konsultacji, 
sposób publikacji informacji o przeprowadzaniu konsultacji oraz inne informacje, o ile 
wymaga tego forma konsultacji. 
 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



1 

 

Załącznik do uchwały nr 4440/2021 
       Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
       z dnia 16 grudnia 2021 r.  
 
 

UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia .................... 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 

2011 r. w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub 

użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2020 r. 

poz. 295 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r.                 

w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia 

majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2011 r. 

Nr 295 poz. 4768) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Zakład może samodzielnie wydzierżawiać, wynajmować, oddawać w użytkowanie lub 

użyczać mienie nieruchome stanowiące jego własność lub przedmiot użytkowania wieczystego, 

z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 2. 

2. Zgody Zarządu Województwa Wielkopolskiego wymaga: 

1) wydzierżawienie, wynajęcie lub użyczenie mienia nieruchomego do którego zakład posiada inne 

prawo niż własność lub użytkowanie wieczyste, 

2) wydzierżawienie, wynajęcie lub użyczenie wszelkiego mienia nieruchomego jeżeli spowoduje 

ono zmianę dotychczasowego jego przeznaczenia albo spowoduje zaistnienie działalności 

konkurencyjnej wobec zakładu. 

3. Do lokali mieszkalnych, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Województwa 

Wielkopolskiego, będących w dyspozycji zakładu, znajdują zastosowanie zasady wynajmowania 

lokali mieszkalnych przyjęte w uchwale nr XXXIII/625/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. 

poz. 5976).”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego oraz kierownikom 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.



2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2021 r. 

Zmiana uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r. 

w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia 

majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej spowodowana jest wejściem 

w życie z dniem 7 sierpnia 2021 r. uchwały nr XXXIII/625/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 5976) 

i jednoczesnej utraty mocy uchwały nr VII/95/2003 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

24 kwietnia 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych pozostających w dyspozycji 

wojewódzkich samorządowych osób prawnych Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

2003r., nr 103, poz. 1898) wskazanej w § 6 ust. 3 uchwały Nr XIV/204/11. 

Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 


